B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 8

tino, Stiborio de Styborich vayuoda nostro Transsilvano et 
comite de Zolnok, comite Frank, filio condam Konie bani, 
iudice curie nostre, Nicolao de Gara, Dalmacie et Croacie 
predictorum ac tocius Sclauonie, Francisco Bubek et Johanne 
de Maroth Machouiensi banis, honore banatus Zeuriniensis 
vacante, Gregorio Jakch tavarnicorum, Stephano de dicta 
Kanisa ianitorum, Johanne Groff dapiferorum, Emerico de 
Perin pincernarum, Johanne, lilio magistri Ladislai, filii con
dam comitis Stephani Bubek agazonum nostrorum magistris, 
eodem Styborio comite Posoniensi, aliisque quam pluribus 
regni nostri comitatus tenentibus et honores.

Reláció magistri Johannis Groph.
Eredetije hártyán töredezett függő pecséttel, fasc. 50, Nr. 7 jelzés 

alatt. — Megvan Zsigmond király 1406 január 21-iki átiratában is. Lásd 
118. sz. a.

108.

1399 m ájus 27. A pozsonyi káptalan Széchényi Frank országbíró 
parancsára az ó-budai apáczákat a csere útján nekik jutott Diószeg 
nevű pozsonymegyei birtokba határjárás után ellenmondás nélkül be

iktatja.

Universis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presentem paginam intuentibus capitulum ecclesie Posoniensis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum igitur noticiam 
tam presencium quam futurorum harum serie volumus perve
nire, quomodo nos literas magnifici viri comitis Frank de Sechen, 
iudicis curie serenissimi principis domini nostri Sigismundi dei 
gracia illustris regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. mar- 
chionisque Brandenburgensis etc. reambulatorias et statutorias 
nobis directas omni honore, quo decuit, recepimus in hac 
verba:

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Posoniensis comes 
Frank de Zechen, iudex curie domini Sigismundi dei gracia 
regis Hungarie, amiciciam paratam cum honore. Dicit nobis 
magnificus vir dominus Stiborius de Stiborich, waywoda Trans- 
sylwanus, quod quedam possessio Dyozegh vocata in comitatu 
Posoniensi existens per ipsum religiosis dominabus sancti-
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monialibus ecclesie beate Virginis de Veteri Bwda concambia- 
liter data metarum suarum reambulacione et revocacione et 
ereccione plurimum indigeret, super quo vestram amiciciam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis homi
nem pro testimonio fide dignum, quo presente Joannes filius 
Beke de K yw rth  vel Sándor de Wyzkeleth, aut Andreas vel 
Stephanus de eadem, aliis absentibus, homo regius ad faciem 
predicte possessionis Dyozegh vocate vicinis et commetaneis 
suis universis inibi legittime convocatis et presentibus acce
dendo, reambulet eandem per suas veras metas et antiquas, 
novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, reambula- 
tamque et ab aliorum iuribus possessionariis separatam et 
distinctam statuat eandem prefatis religiosis dominabus sancti
monialibus premisso iure ipsis attinentem perpetuo possiden
dam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui 
fuerint, evocet ipsos contra annotatum dominum Stiborium 
regiam in presenciam ad terminum competentem racionem con- 
tradiccionis eorum reddituros, et posthec ipsius possessionarie 
reambulacionis et metarum ereccionis seriem cum nominibus 
contradictorum et citatorum, si qui fuerint, terminoque assi
gnato domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum in Wisse- 
grad, feria quinta proxima ante festum beati Georgii martyris 
anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono. (1399 
április 17.)

Unde nos amicabilibus peticionibus ipsius comitis Frank 
obtemperantes una cum predicto Sándor de Wyzkeleth homine 
regio nostrum hominem, virum discretum dominum Stephanum, 
dicte ecclesie nostre prebendarium ad ipsas reambulacionem 
et statucionem faciendum nostro pro testimonio transmisimus 
fide dignum, qui tandem ad nos exinde reversi nobis unifor
miter retulerunt, quod idem homo regius presente dicto testi
monio nostro feria tercia proxima post festum beati Johannis 
ante portam Latinam (május 13.) ad faciem possessionis 
Dyozegh vocate in comitatu Posoniensi existentis vicinis et 
commetaneis eiusdem universis illuc legitime convocatis et 
presentibus accessissent, eandemque possessionem Dyozegh 
legittime reambulando et ab aliorum iuribus possessionariis 
cum infrascriptarum cursibus et erectionibus metarum hoc

8*
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ordine separasset et distinxisset, quod primo de prefata villa 
Dyozegh exeundo et declinando ad partem sinistram versus 
septentrionem invenisset unam metam aquosam dispositam ad 
modum fossati Paptaere vocatam, cuius medietas pertinet ad 
villam Dykenes Mached et alia medietas versus meridiem ad 
villam Dyozegh, abhinc descendendo versus ecclesiam beate 
Margarete penes quendam ortum Pdpzeg vocatum circa dictam 
ecclesiam in parte sinistra versus septentrionem erexisset unam 
metam iuxta unum rubetum spinosum, deinde procedendo- 
versus orientem penes eundem rubetum in quadam via anti
qua inter terram dicte ville Dykenes Mached et eciam dicte 
ecclesie beate Margarethe in fine rubeti erexisset unam metam, 
que dividit terram prefate ville Dykenes Mached versus sep
tentrionem et terram dicte ecclesie versus meridiem ulterius 
versus orientem in quodam prato usque ad quandam vallem 
parvam et aquosam et ibi erexisset unam metam, que similiter 
dividit terram ville Dykenes Mached et terram dicte ecclesie 
sancte Margarethe; abhinc eundo versus meridiem usque ad 
quandam aquam fluentem, Sard  vocatam, erexisset unam metam 
et ibi finitur terra predicte ecclesie, et ibi saliendo dictam aquam 
pervenitur ad terram ville Dyozegh et iuxta eandem aquam 
incedendo versus orientem ultra unum fossatum parvum, in 
eodem prato erexisset unam metam, que dividit terram Dykenes- 
Mached a terra ville Dyozegh. Ulterius in eodem prato proce
dendo erexisset duas metas; deinde modicum incedendo in 
eodem prato per. directum invenisset tres metas antiquas, 
quarum una versus septentrionem pertinet ad villam Dykenes 
Mached, alia versus orientem ad villam Bekemached et tercia 
ad villam Diozegh et ibidem penes easdem erexisset tres- 
novas metas; dehinc procedendo Versus meridiem ultra quan
dam aquam Pantakwth vocatam invenisset unam antiquam 
metam, penes quam erexisset unam novam metam. Abhinc 
parum procedendo in dicto prato erexisset unam metam, que 
dividit terram Bvvke Mached a terra ville Dyozegh et ibi 
finitur terra Dykenes Mached. Deinde pervenit ad pratum- 
Bustelek vocatum, ubi erexisset unam metam, que dividit dic
tum pratum Bustelek a terra ville Dyozegh. Ulterius eundo 
ad unam vallem, que dividit duo prata, unum videlicet pre-
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dictum Bwstelek et alium ville Dyozegh; abhinc procedendo 
per directum penes eandem vallem per longum spácium per
venisset ad unam sylvam Hodyerdew  vocatam et ibidem 
opposito eiusdem sylve (így) erexisset unam metam, que 
dividit dictum pratum Bwstelek a terra ville Dyozegh, abhinc 
veniendo versus occidentem pervenisset ad sylvam unam, 
iuxta aquam Saard invenisset tres metas, quarum unam versus 
•orientem ad terram Bwstelek, alia ad terram ville Dwdwagh- 
zegli et tercia ville Dyozegh pertinere comperisset. Deinde ultra 
aquam Saard saliendo et incedendo versus villam Dwdwagh- 
zegh invenisset unam metam; item prope eandem villam 
Dwdwagzegh invenisset unam aliam metam ulterius penes 
villam Dwdwagzegh saliendo ultra aquam Dwdwag invenisset 
duas antiquas metas, que dividunt terras villarum Dwdwagh- 
zegh et Dyozegh. Abhinc procedendo versus occidentem iuxta 
unam arborem quercinam usque ad unam viam antiquam et 
ibi invenissent duas metas, quarum unam ville Dwdwagzegh et 
aliam ville Dyozegh pertinere comperisset. Deinde versus occi
dentem eundo invenissent duas metas ulterius in campo pro
cedendo ad terram Mile vocatam passando quandam viam 
Wyzkeleth vocatam, que dividit terram ville Dwdwagh et ibi 
invenissent tres metas, quarum una versus meridiem ad terram 
Mile, aliam versus septentrionem ad villam Dyozegh et terciam 
versus orientem ad villam Dwdwagzegh pertinuisse conspexisset 
(így), deinde parum eundo invenisset unam metam, ulterius pro
cedendo versus occidentem invenisset duas metas, que dividit 
terram Mile a terra ville Dyozegh. Abhinc transeundo ad quan
dam viam usque Wyzkeleth vocatam in quodam loco spinoso 
invenissent duas metas, deinde modicum incedendo ultra dictam 
viam invenisset duas metas, que dividit terram Mile a terra ville 
Dyozegh, dehinc progrediendo versus occidentem pervenisset 
ad quandam vallem aquosam, Raska vocatam, cuius vallis 
medietas ad terram Mile pertineret et altera medietas ad terram 
ville Dyozegh et ibi saliendo ultra quandam aquam Danubi- 
alem Palyazo  dictam usque ad unam arborem populi vulgo 
nyarffa  vocata prope unam aliam aquam Danubialem Erech 
vocatam, et ibi terram ad villam Dyozegh pertinuisse astrin
xisset et ipsa terra inter dictas aquas Danubiales in parte
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versus meridiem dividitur a terra Mile et a parte septentrionali 
dividitur a terra Zenthmyhalwr et durat usque ad aquam Erech, 
deinde versus orientem ultra dictam aquam Palyazo progre
diendo usque ad quendam locum spinosum Apkahegy voca
tum, qui per longum spácium dividit terram villarum vide
licet versus septentrionem Zenthmyhalwr et versus meridiem 
Dyozegh, et ibi pervenisset ad quandam viam, ubi penes 
unam antiquam erexisset unam novam metam. Abhinc des
cendendo versus aquam Kengeles vocatam, ubi penes unam 
antiquam metam erexisset unam novam metam et saliendo 
eandem aquam Kengeles partem dicte aque versus septen
trionem ad villam Dykenes Mached et versus meridiem ad 
villam Dyozegh pertinere relinquissent et sic venissent ad prin
cipalem metam Paptaere vocatam et ibidem cursus metales ter
minantur. Quam quidem possessionem Dyozegh cum cunctis 
suis utilitatibus, integritatibus et pertinendis quibuslibet ad 
eandem spectantibus sub eisdem metis et cursibus metarum 
predictis religiosis dominabus sanctimonialibus ecclesie beate 
Virginis de Veteri Bwda concambialiter datarum (így) per
petuo possidendam statuisset, tribus diebus continuis in facie 
eiusdem perseverasset nullo contradictore ibi apparente. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes con
cessimus literas sigilli nostri pendentis et auttentici munimine 
roboratas. Datum quindecimo die reambulacionis et erectionis- 
metarum ac statutionis antedictarum, anno domini supradicto.

Radéczi István helytartó és egri püspök 1573-iki hiteles átiratából, 
fasc. 100, Nr. 12.

109.
1400 szeptember 17. A zalai konvent Koltai János fia János 
kérésére átírja a győri káptalannak 1394 szeptember 25-iki ok

levelét.

Nos conventus monasterii beati Adriani martiris de Zala 
memorie commendamus, quod Johannes, filius Johannis de 
Koltha ad nostram accedendo presenciam exhibuit nobis quas
dam literas honorabilis capituli ecclesie Jauriensis patentes,
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petens nos humili cum instancia, ut easdem de verbo ad 
verbum transscribi, transscriptumque earundem similiter literis 
nostris patentibus inseri, nostroque sigillo autentico commu
niri facere dignaremur. Quarum tenor talis e s t: (Lásd a győri 
káptalan 1394. szeptember 25. oklevelét 103. szám alatt.)

Unde nos iustis et legitimis peticionibus eiusdem Johannis, 
filii Johannis favorabiliter inclinati predictas literas dicti capi
tuli Jauriensis modo premisso nobis exhibitas non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas de verbo ad 
verbum transscribi, transscriptumque earundem presentibus 
literis nostris similiter patentibus inseri, nostroque sigillo auten
tico communiri fecimus cautela pro maiori. Datum feria sexta 
proxima post festum Exaltacionis sancte crucis, anno domini 
Mm0 quadrigentesimo.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét nyomaival, fase. 3, Nr. 20.

110.

Buda, 1403 szeptember 16. Zsigmond király Örs, győrmegyei 
birtokot, Szent-Márton területén fekvő három szőlőt, s egy győri 
mészárszékhelyet, melyek hajdan Örsi Istvánéi voltak, Hédervári 

Miklós fiának, Miklósnak adományozza.

Comissio propria domini regis.
Nos Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie 

Croacie, etc. marchioque Brandemburgensis, sacri Roman 
imperii generalis vicarius, et regni Bohemie gubernator, memo- 
rie commendamus tenore presencium significantes, quibus ex
pedit, universis, quod nos consideratis et in acie nostre mentis 
mature premetitis fidelitatibus et fidelium serviciorum preclaris 
meritis fidelis nostri dilecti, nobilis Nicolai, filii Nicolai de 
Hedrechwar, quibus idem nobis et nostro sacro regio dyade- 
mati sub diversis locis et temporibus, signanter hys impa
catis et disturbiorum temporibus non parcendo persone et 
rebus complacere studuit, et ad futura nostra obsequia intendit 
fervencius anhelare, licet eorundem laude dignorum serviciorum 
suorum exigencia multo maiora remuneracionis premio a nobis 
mereretur, attamen in aliqualem eorundem recompensam quan-
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dam possesionem Ewrs vocatam, in comitatu Jauriensi habi
tam, necnon tres vineas in territorio sancti Martini sacri 
montis Panonie existentes, ac locum unius macelli in civitate 
Jauriensi situm, que condam Stephani de dicta Ewrs, hominis 
scilicet absque heredum solacio defuncti prefuissent, tum ea 
racione, tum etenim, quia dictus Stephanus, dum vixit, noster 
notórius existens emulus cum perfidis Johanne, pridem archi- 
episcopo Strigoniensi et fratribus suis contra nostram sacram 
coronam adhesit, et ex eo ad manus nostras regias devo
lutas, cum omnibus ipsarum possessionis, vinearum et macelli 
pertinendis, fructibus, utilitatibus, necnon terris arabilibus, 
cultis et incultis, vineis pascuis, pratis, montibus, vallibus, 
silvis, nemoribus, arundinetis, fenetis, arundinibus, paludibus, 
molendinis, aquis, aquarumque decursibus, et generaliter 
cunctis earum utilitatum integritatibus et iuribus universis, 
cuiusvis nominis vocabulo vocitatis, sub earum veris metis et 
antiquis limitacionibus, quibus eedem per prefatum Stephanum 
aut alios priores possessores tente fuissent et possesse ac omni 
iure, quo racione previa nostre incumbunt collacioni, de do
minorum prelatorum, baronumque nostrorum consilio nove 
nostre donacionis tytulo prefato magistro Nicolao suisque 
heredibus, successoribus et posteritatibus universis de manibus 
nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo da
mus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, habendas et possidendas; • salvo tamen iure alieno 
nostre dumptaxat fidelium maiestatis harum nostrarum testi
monio litterarum, quas in formam nostri privilegii redigi faci
emus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, 
dominico die proximo post Exaltacionem san,cte crucis, anno 
domini millesimo quadrigentesimo tercio.

Hártyán nyílt alakban ; belől a szöveg közepe alatt a pecsét, mely 
alatt a «comissio propria domini regis» olvasható. Eredetije fasc. 3, 
Nr. 22, régi száma 436. — Megvan még Zsigmond király 1406 ápr 
17-iki átiratában is. (119. sz.)

Kívül: Super donacio Evrs.
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111.

Buda, 1403 szeptember 27. Zsigmond király a pannonhalmi 
konventnek megparancsolja, hogy Hédervári Miklós fiát Miklóst a 
győrmegyei Örs birtokba, bizonyos szent-mártoni három szőlőbe s 

egy gyórvárosi mészárszékhelybe iktassa be.

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc., marchioque Brandemburgensis etc., sacri Romani imperii 
generalis vicarius et regni Bohemie gubernator fidelibus suis 
conventui ecclesie sancti Martini sacri montis Panonie salutem et 
gráciám. Cum nos quandam possessionem Ewrs vocatam in 
comitatu Jauriensi habitam, necnon tres vineas in territorio dicti 
sancti Martini sacri montis Panonie existentes ac locum unius 
maccelli in civitate Jauriensi situm, que condam Stephani de 
dicta Ewrs, hominis scilicet absque heredum solacio defuncti 
prefuissent, tum ea racione, tum etenim propter notam in
fidelitatis eiusdem ad manus nostras regias iuxta regni nostri 
consuetudinem devolutas fideli nostro dilecto magistro Nicolao, 
filio Nicolai de Hedrehwara pro ipsius fidelibus serviciis et 
fidelium obsequiorum meritis nove nostre donacionis titulo 
mediantibus aliis literis nostris duxerimus conferendas. Fideli
tati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo pre
sente Mychael de Nema, vel Demetrius de Bwn, sive Sándor 
de Wrken, aut Johannes Magnus de Kaldy, aliis absentibus 
homo noster ad facies predicte possessionis Ewrs, necnon 
vinearum et maccelli, vicinis et commetaneis earundem uni
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo intro
ducat prefatum magistrum Nicolaum filium Nicolai in domi
nium earundem, statuatque easdem eidem premisso nove nostre 
donacionis titulo perpetuo possid[endas], si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra 
annotatum magistrum N[icolaum] in presenciam regni nostri 
palatini ad terminum competentem [racionem] contradiccionis 
eorum reddituros, et post hec ipsius possessionarie introduc- 
cionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et 
citatorum, si necesse fuerit, terminoque assignato eidem
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regni nostri palatino more solito rescribatis. Datum Bude, feria 
quinta proxima ante festum beati Mychaelis archangeli, anno 
domini Mm0 CCCCmo tercio.

Kívül: Fidelibus suis conventui ecclesie sancti Martini sacri montis 
Panonie pro magistro Nicolao filio Nicolai de Hedrehwara. Introductoria 
et statutoria.

Papíron, záró pecsét nyomaival. Eredetije fasc. 3, Nr. 23.

' 112.

1404 május 16. A győri káptalan jelenti, hogy Zsigmond király 
rendeletére Hédervári Miklós fiát, Miklóst, Örs nevű győrmegyei 
birtokba, bizonyos szentmártoni három szőlőbe és egy győrvárosi 

mészárszékhelybe beiktatta.

Capitulum ecclesie Jauriensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris 
salutem in salutis largitore. Proinde ad universorum tam pre
sencium noticiam harum serie volumus, quam futurorum 
pervenire, quod literas serenissimi principis domini Sigismundi 
dei gracia incliti regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., mar- 
chionisque Brandemburgensis etc., sacri Romani imperii vicarii 
generalis, et regni Bohemie gubernatoris, domini nostri graciosi 
nos recepimus in hec verba:

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. marchioque Brandemburgensis etc. sacri Romani imperii 
vicarius generalis et regni Bohemie gubernator fidelibus suis 
capitulo ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. Quia nos pos
sessionem Stephani de Vrs eandem Vrs, necnon tres vineas 
in territorio sancti Martini sacri montis Pannonie existentes, 
ac locum unius maccelli in civitate Jauriensi situm comitatus 
Jauriensis, hominis scilicet sine heredum solacio defuncti, tum 
ea racione, tum etenim, quia ipse Stephanus notórius noster 
exstiterit infidelis, tanquam per [notam] ipsius infidelitatis ad 
manus nostras regias de iure devolutas fideli nostro egregio 
viro Nicolao filio Nicolai de Hedrehwara ipsiusque heredibus 
et posteritatibus universis pro suis fidelibus serviciis per alias 
nostras literas nove nostre donacionis titulo in perpetuum
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dedisse et contulisse perhibemur, volumusque ipsum in domi
nium earundem per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci. Ideo fidelitati vestre presentibus firmiter man
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Sándor de Ewrken, aut Demetrius 
de Bwun, vel Michael de Nema, sin Georgius de eadem, aliis 
absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum 
et possessionariarum porcionum vicinis et conmetaneis earun
dem universis inibi legitime convocatis et presentibus acce
dendo introducat prefatum Nicolaum in dominium earundem, 
statuat easdem eidemque, contradiccione quorumlibet non ob
stante, et post hec ipsius statucionis et introduccionis seriem 
nobis fideliter rescribatis. Datum Posonii, feria sexta proxima 
ante festum beati Georgii martiris, anno domini millesimo 
quadringentesimo quarto, (ápr. 18.)

Unde nos mandatis ipsius domini nostri regis in omni
bus obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Mychaele 
de Nema homine suo in eisdem literis suis inter alios homines 
suos conscriptos expresse nominato nostrum hominem, videlicet 
discretum virum magistrum Sebastianum socium et concano- 
nicum nostrum ad premissa peragenda nostro pro testimonio 
duximus transmittendum, qui tandem ad nos exinde reversi 
nobis uniformiter retulerunt, quod prefatus homo regius pre
sente eodem nostro testimonio in festo beatorum Philiphi (így) 
et Jacobi apostolorum (máj. 1.) proxime preterito et aliis diebus 
ad id sufficientibus ad facies predictarum possessionum et posses
sionariarum porcionum vicinis et commetaneis eorundem uni
versis inibi prius legitime convocatis et presentibus accedendo 
prefatum Nicolaum, filium Nicolai in dominium earundem intro
duxisset, statuissetque easdem eidem, contradiccione quorum
libet non obstante, tribus eciam diebus continuis in faciebus 
earundem moram faciendo. In cuius rei memoriam firmitatem
que perpetuam, presentes 1 iteras nostras privilegiales, pendentis 
et autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas eidem 
duximus concedendas. Datum sedecimo die termini prenotati 
anno domini supradicto. Honorabilibus et circumspectis domi
nis Gallo preposito, item reverendissimo in Christo patre et 
domino domino Valentino cardinale ecclesie Ouinqueecclesiensis,
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iura lectoratus ecclesie nostre gubernante, Thoma cantore et 
Demetrio custode, ceterisque dominis canonicis in dicta ecclesia 
nostra deo iugiter famulantibus et devote.

Hártyán, a pecsét zöld selyem zsinórról függ. Eredetije fasc. 3, 
Nr. 24. — Megvan még Zsigmond király 1406 ápr. 17-iki átiratában is. 
(119. sz.)

113.
Buda, 1405 márczius 8. Garai Miklós nádor a váradi káptalan
nak meghagyja, hogy a Domoszlai Demeternét, Dózsa István leányát 
és a Dózsa Pál unokáit Széchi Pált és Hédervári Imrét megillető 
leánynegyed ügyében Kővári Pál itélőmesterrel a magvaszakadt 

Dózsa család birtokain tartson birtokbecslést.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Waradiensis 
Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comano- 
rum amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod cum excel
lentissimus princeps dominus noster Sigismundus rex Ladislao, 
filio Johannis, filii Pauli, filii Dose palatini de Debrechen, pri
dem sine heredibus sexus masculini de medio sublato universa 
et queque iura possessionaria eiusdem Ladislai in suas regias 
manus previa racione devoluta pro sua mandasset occupari 
maiestate et huiusmodi iurium possessionariorum ipsius Ladislai 
•occupatione facta, magister Demetrius de Domozlou pro nobili 
domina, consorte sua, filia videlicet Stephani, filii Jacobi, filii 
dicti Dose palatini cum procuratoriis literis capituli ecclesie 
Agriensis, item Nicolaus de Zeech, filius nobilis domine, filie 
dicti Pauli, filii Dose ac Emericus de Hedrehwara, filius alterius 
nobilis domine, consimiliter filie dicti Pauli in presenciam ipsius 
domini nostri regis accedentes et ipse Demetrius dicte sue 
consorti ex portionibus annotati Stephani, patris ipsius ubilibet 
habitis ius suum quartale, dotaliciumque domine matris eius
dem, dicti autem Nicolaus et Emericus de predictis universis 
iuribus antelati condam Pauli, avi eorum similiter iura quar- 
talicia dictarum dominarum matrum ac dotalicia avarum 
earum eis provenire debere allegando ipsa per ipsum dominum 
nostrum regem eis persolvi facere supplicassent. Idemque domi
nus noster rex audita et percepta huiusmodi querimonia dic
torum magistrorum Demetrii, Nicolai et Emerici ipsos pro
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habendo super premissis iudicio officio nostri palatinatus exi
gente nostram aliorumque prelatorum et baronum suorum in 
presenciam transmisisset decidendam. Tandem nobis in octavis 
festi Purificacionis beate Virginis (febr. 9.) unacum ipsis prelatis 
et baronibus, ceterisque regni proceribus pro faciendo iudicio 
causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus memorati 
magistri Nicolaus, Emericus et Demetrius presente magistro 
Jacobo iudicatum specialis presencie ipsius domini nostri regis 
gerente legitimo eiusdem domini nostri regis procuratore et 
sindico generali in nostrum, dictorumque prelatorum et baro
num conspectum venientes et dictam eorum querimoniam ipsi 
domino nostro regi modo quo supra porrectam suo modo reite
rantes, eis in premissis per nos, dictosque prelatos et barones 
medelam equitatis petierunt elargiri. Quo audito ipso magistro 
Jacobo in persona regia premissis allegacionibus dictorum acto
rum in nullo contrariante, quia absque legitima estimacione 
dictorum universorum iurium possessionariorum hereditario
rum prefatorum condam Stephani et Pauli ubilibet habito
rum prescripta solucio pretextu premissorum ipsis magistris 
Nicolao, Emerico et nobili domine consorti magistri Demetrii 
eo modo et debito modo fieri non posse, nobis eisdem- 
que prelatis et baronibus nobiscum pro examine huius cause 
in iudicio sedentibus et super hys diucius tractantibus vide
batur, pro eo cum eisdem prelatis et baronibus dicta iura 
possessionaria quilibet prescriptorum Pauli, filii Douse, necnon 
Stephani, filii Jacobi, filii eiusdem Dose estimare committentes, 
vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo 
presente magister Paulus de Kowar, prothonotarius noster, per 
dominum nostrum regem specialiter ad id deputatus ad facies 
prescriptorum universorum iurium pretitulatorum Pauli, filii 
Dose et Stephani, filii Jacobi, filii eiusdem Dose ubilibet habi
torum et qualicunque nominis vocabulo vocitatorum, vicinis 
et commetaneis eorundem universis inibi legitime convoca
tis et presentibus accedendo, ipsa, visis et rescitis quibus
libet utilitatibus eorum, in condigno eorum valore denariorum 
ferendo pre oculis, cum aliis probis viris estimet lege regni 
requirente, et post hec ipsius possessionarie estimacionis seriem
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ad octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) nunc ven
turas nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, vigesimo 
octavo die termini prenotati, anno domini millesimo quadrin
gentesimo quinto.

Eredetije hártyán, hátán rányomott pecsét nyomával az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 9017 jelzet alatt.

114.
Buda, 1405 márczius 8. Garai Miklós nádor és itélőszéke a 
Debreczeni Dózsa családnak Lászlóval történt magvaszakadása után 
a királyra hárult többi birtok közül a Debreczeni Dózsa László 
anyja és felesége, a Domoszlai Demeter felesége, Dózsa István leánya, 
Ilka, a Széchy Miklós és Hédervári Imre anyai ágon Dózsa Pál 
unokái panaszos kérésére két oklevél alapján, a melyekből kiderült, 
hogy Turnea és Gaboryan-monostor szerzett birtokok és így nem 
a koronát illetik, az említett Turneát és Gabryant a panaszosoknak 
ítélvén meg, a váradi káptalannak megparancsolja, hogy Kővári Pál 
nádori itélőmester jelenlétében az említett birtokok határát járja 
meg, a panaszosok között ossza fel, új határait jelölje meg, őket

törvényesen iktassa be és május 1-ig tegyen jelentést.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Varadiensis 
Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Coma- 
norum amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod cum 
excellentissimus princeps dominus noster Sigismundus rex, 
Ladislao, filio Johannis, filii Ladislai, filii Pauli, filii Dose 
palatini de Debrechen, pridem sine heredibus sexus masculini 
de medio sublato, universa et quelibet iura possessionaria eius
dem Ladislai ubilibet habita in suas regias manus previa 
racione devoluta pro sua mandasset occupari maiestate. Tan
dem huiusmodi iurium possessionariorum ipsius Ladislai occu- 
pacione prehabita nobiles domine, relicta,et mater eiusdem 
Ladislai, item magister Demetrius de Domozlo pro nobili 
domina Ilka vocata, consorte sua, filia Stephani, filii Jacobi, 
filii dicti Dose palatini cum procuratoriis literis capituli ecclesie 
Agriensis, necnon magister Nicolaus de Zeech, filius nobilis 
domine, filie annotati Pauli, filii Dose, preterea Emericus de 
Hedrehwara, filius alterius nobilis domine, consimiliter filie dicti 
da . . . Pauli in presenciam eiusdem domini nostri regis acce
dentes et inter alias possessiones memorati Ladislai posses-
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siones Gabryan et Turnea vocatas empticias fore propalantes, 
ipsas sibi, scilicet magistro Nicolao et Emerico ac filiabus dicti 
Ladislai, necnon dicte domine, consorti magistri Demetrii per 
ipsum nobilem dominum nostrum regem remitti facere suppli- 
cassent. Idemque dominus noster rex audita et percepta huius- 
modi querimonia ipsos prohibendo super premissis iudicio 
officio nostri palatinatus existente nostrorum prelatorum et 
aliorum baronum suorum in presencias transmisisset deci
dendum.

Tandem nobis in octavis festi Purificacionis beate Virginis 
(febr. 9.) unacum ipsis prelatis et baronibus ceterisque regni 
proceribus pro faciendo iudicio causantibus in sede nostra iudi- 
ciaria sedentibus memorate nobiles dominine, relicta et mater 
prealegati Ladislai unam ex dictis filiabus ipsius Ladislai ma
ioris et maturioris etatis penes se statuentes, preterea pre
alegati magistri Demetrius, Nicolaus et Emericus presente 
magistro Jacobo, iudicatum specialis presencie ipsius domini 
nostri regis gerente, legitimo eiusdem domini nostri regis pro
curatore et sindico generali, in nostrum dictorumque prela
torum et baronum conspectum venientes et dictam eorum 
querimoniam ipsi domino nostro regi modo quo supra por
rectam, suo modo reiterantes in huiusmodi verborum ipsorum 
corroboracionem, ut predicte due possessiones Gabryan et 
Turnea empticie sint, quasdam duas literas, unam capituli 
Albensis, aliam conventus sancti Stephani prothomartyris de 
promonthorio Varadiensi nostro eorundemque prelatorum et 
baronum iudiciario examini curarunt presentare, quarum prima, 
scilicet prescripti conventus sancti Stephani privilegialis in octavis 
apostolorum Petri et Pauli, anno domini millesimo ducentesimo 
octuagesimo secundo (1282. jú l. 6.) confecta declarabat, quod 
Ders, filio Paznani de sancto Johanne et Paznano, filio ipsius 
ac Mychaele pro se, comite Zaloch pa . . . . e suo et Alberto (?) 
sua generacione dicti Paznani ab una parte, Raphani bano 
ab altera coram dicto conventu constitutis propositum exsti
tisset per eosdem Ders et Paznanum in hunc modum : quod 
ipsi quandam possessionem eorum hereditariam Turnea voca
tam, in Nyr existentem, vicinam et commetaneam possessioni 
ipsius Raphani bani, Debrechen vocate, in qua in honore
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beate Virginis ecclesia esset constructa, quam eidem Raphani 
bano pro viginti sex marcis pignori obligassent usque tercium 
terminum sub pena duppli, si non redimerent. Tandem ipso 
termino transacto,. ..  redimere non potuissent, ideo ipsi Raphani 
bano perpetuo vendidissent. Altera autem earundem videlicet 
dicti capituli Albensis anno dominice incarnacionis millesimo 
trecentesimo quadragesimo primo, secundo Idus Februarii 
(1341 februárius 12.) privilegialiter confecta alphabetoque 
intercisa denotabat, quod Nicolaus Gyuad, Gregorius dictus 
Chontus, filii Gywla de Gywad pro se personaliter et idem 
Gregorius pro Nicolao dicto Kerekes, filio Alexandri cum suf
ficienti procuratorio ac Georgio et Emerico, filiis Lamperti 
similiter cum sufficienti procuratorio, Kernen, filius Petri, filii 
Kernen pro se personaliter et pro Nicolao, fratre suo carnali 
similiter cum sufficienti procuratorio, item Nicolaus filius 
Stephani, filii Symonis* Johannes, filius Alexandri dictus Achel, 
Petrus, Johannes, filii Benedicti, filii condam Myko bani, Johannes, 
Georgius, Theodorius, filii Buzo et Nicolaus, filius Benedicti 
dicti Chontus pro se et tota generacione ipsorum ab una, 
item magistri Jacobus et Paulus, filii Dose cum magistro Ste
phano, filio Gregorii, aule regie iuvene, per dominum Karulum 
regem ad videndum et audiendum perpetuacionem possessionis 
Gabryanmonostora specialiter transmisso parte ab altera, coram 
dicto capitulo constituti per prefatos nobiles in suis et nomini
bus, quibus supra, confessum exstitisset, ut ipsi quandam 
possessionem eorum Gabryanmonostora vocatam cum iure 
patronatus monasterii in honore beati Michaelis archangeli 
ibidem fundati et ecclesia parochiali ad honorem beate Vir
ginis constructa, item tributo, ceterisque utilitatibus suis sub 
eisdem metis terminis et distinccionibus, quibus limitata exsti
tisset, pro trecentis marcis latorum Viennensium, quamlibet 
marcam cum octo pensis et sedecim latis Viennensibus com
putando, prefatis magistris Jacobo et Paulo, filiis Dose tam
quam ius proprium et hereditarium iure perpetuo et irrevo
cabiliter plene ab eisdem receptis et habitis sub expeditoria 
caucione ac aliis articulis, literis in eisdem specificatis vendi
dissent. Ouibus presentatis tam ipsis dominabus, quam eciam 
dictis magistris Nicolao, Demetrio et Emerico ex dictis posses-
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sionibus et iuribus possessionariis antelati Ladislai demptis 
prescripts duabus possessionibus plures possessiones similiter 
empticias esse et hoc non ad presens, sed in termino ulteriori 
ipsis deputando comprobare posse, sicque eis in premissis 
iudicium preberi iudicantibus, prefatus magister Jacobus pro 
iam dicto domino nostro rege exurgens et tenoribus dicta
rum duarum literarum in factis prescriptarum possessionum 
Gabryan et Turnea subortarum in nullo contradictore obvians 
respondit ex adverso, quod prope prescriptam possessionem 
Gabryan quedam due possessiones Kerezthur et Zenthpeter- 
zege vocate ab ipsa possessione Gabryan metaliter distincte 
essent et existerent, quas annotatus Ladislaus de Debrechen 
usque tempus vite sue ad eandem possessionem Gabryan 
annectendo possedisset et usus exstitisset, sed quia prescripta 
duo privilegia empticialia de eisdem duabus possessionibus 
Zenthpeterzege et Kerezthur vocatis nullam penitus facerent 
mencionem, ideo eedem veluti ipsius Ladislai hereditarie iuri 
regio pertinerent.

in quarum contrarium prescripti magistri Nicolaus, 
Emericus et Demetrius ac nobiles domine obiecerunt ex 
adverso, quod antefate possessiones Zenthpeterzege et Ke
rezthur vocate cum dicta possessione Gabryan sub una et 
eadem, non autem diversa distinccione metali existerent, in 
factoque ipsius possessionis Gabryan prefatus condam Ladis
laus literas metales habuisset, quas si invenire valerent, in 
termino ulteriori exhibere vellent iure requirente. Premissis 
itaque omnibus suomodo auditis et sane intellectis, quia iam 
dicte possessiones Gabryan et Turnea vocate existentibus et 
vigoribus dictorum duorum privilegiorum empticie fuisse et 
esse et eidem prescripto Ladislao decedente in prescriptas 
filias eiusdem Ladislai, necnon annotatos magistros Nicolaum 
et Emericum partim, partim vero in prelibatam nobilem domi
nam consortem eiusdem Demetrii de iure devolute fore et ea 
propter ipsis adiudicari nostroque subscripto statui, pretitulatis 
autem magistris Nicolao, Emerico et aliis ad exhibicionem 
dictorum instrumentorum metalium videlicet et aliorum talium, 
utputa quorum seriebus plures ex predictis possessionibus 
antelati Ladislai eis legitime pertinentes fore comprobare vale-

B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 9
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rent, ulterior terminus deputari debere nobis et eisdem prelatis 
ac baronibus nobiscum pro examine huius cause in iudicio 
sedentibus et super hys diucius tractantibus videbatur. Pro eo 
cum eisdem prelatis et baronibus prealegatas possessiones 
Gabryan et Turnea vocatas eisdem filiabus sepetacti Ladislai, 
nobilique domine consorti magistri Demetrii, necnon pretitulatis 
magistris Nicolao et Emerico cum hys, quibus convenit, in 
perpetuum adiudicantes per modumque subnotandum inter 
eos dividere committentes. Vestram amiciciam presentibus peti
mus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro te
stimonio fide dignum, quo presente magister Paulus de Kowar, 
prothonotarius noster per dictum dominum nostrum regem ad 
id specialiter electus octavo die festi Annunciacionis beate 
Virginis (ápr. 1.) nunc venturo et aliis diebus ad id aptis et suffi
cientibus ad facies prescriptarum possessionum Gabryan et Tur
nea vocatarum vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi 
legittime convocatis et presentibus accedendo easdem habita 
legittima reambulacione ipsarum absencia alicuius partis non 
obstante primo cum cunctis suis utilitatibus et specialiter dicto 
tributo in duas dividat partes rectas et condecentes, quarum 
quidem duarum parcium unam partem prescripte nobili domine, 
consorti dicti magistri Demetrii solum relinquendo et demum 
aliam medietatem ipsarum in tres partes condecentes parciendo, 
unam earundem trium parcium prealegatis filiabus annotati 
Ladislai, secundam vero dicto magistro Nicolao, terciam quoque 
prealegato magistro Emerico, parciumque heredibus quibus
libet cum hys, quibus competit, statuant et committant in 
sempiternum possidendas et habendas, contradiccione quorum
libet non obstante, sortem si opus fuerint inter partes ponendo 
et porciones parcium a sese metaliter distinguendo, et post hec 
ipsius possessionarie reambulacionis, divisionis et statucionis 
seriem ad octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) nunc 
venturas, in quibus videlicet octavis dicte filie annotati Ladislai, 
necnon prescripti magistri Nicolaus, Emericus et consors magistri 
Demetrii predictas eorum literas metales in facto dicte possessio
nis Gabryan confectas et alias tales, quarum seriebus plures ex 
dictis possessionibus annotati Ladislai demptis prescriptis eis 
de iure pertinentes esse comprobare valuerint, sine ulteriori
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prorogacione quoquomodo fieri debenda, ut id iidem sponte 
fieri voluerunt et acceptarunt coram nobis contra ipsum domi
num nostrum regem exhibere debent, nobis amicabiliter rescri
batis. Datum Bude vigesimo octavo die termini prenotati, anno 
domini millesimo quadringentesimo quinto.

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomaival az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 9103 jelzet alatt.

115.
1405 április 15. A váradi káptalan Garai Miklós nádor paran
csának megfelelően (lásd 113. sz. a.) a magvaszakadt Debreczeni 
Dózsa család leány ági örökösei között felosztja Kővári Pál nádori 
itélőmester, a felek ügyvédei és szomszédok jelenlétében Turneát 
és Gabryant és a határokat — kivéve Debreczen és Turnea között —

megjelöli.

Capitulum ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus, 
tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici 
viri domini Nicolai de Gara, regni Hungarie palatini et 
iudicis Comanorum nobis directas adiuticatorias pro partibus 
magistrorum Nicolai de Zeech, Emerici de Hederuara, item 
nobilium domine Ilka, filie Stephani, filii Jacobi de Debrechen 
consortis Demetrii de Domozlo\v, necnon puellarum, filia
rum videlicet Ladislai filii Johannis de dicta Debrechen ema
natas, nobis loquentes reverenda, qua decuit recepisse et 
ipsis receptis iuxta ipsarum continentiam cum magistro Paulo 
de Kowar, prothonotario dicti domini palatini honorabilem et 
discretum virum, dominum Blasium, socium et concanonicum 
nostrum ad contenta dictarum literarum suo modo perfi
cienda pro partibus prescriptis nostro pro testimonio trans
misisse. Oui quidem magister Paulus et nostrum testimonium 
exinde ad nos reversi nobis parili voce retulerunt, quod ipsi 
octavo die festi Annunciacionis beate Virginis proxime pre- 
teriti (dpr. 1.) et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus 
ad facies possessionum Gabrianmonostor, in cuius facie 
monasterium beati Mychaelis archangeli ecclesia quoque

9*
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parochialis in honorem Virginis gloriose constructe essent, 
necnon Thornea vocatarum prope dicta Debrechen existentis, 
in cuius superficie ecclesia modo simili in honorem virginis 
gloriose fundata haberetur, convocatis vicinis et commetaneis 
ipsarum, presentibus eciam legitimis procuratoribus pardum 
earundem, accedentes et ipsas solum in locis sessionalibus 
primo in duas coequales partes dividentes, unamque ipsarum 
duarum parcium iam dicte nobili domine Ilka, consorti me
morati magistri Demetrii tantummodo relinquentes, demum 
secundam partem ipsarum duarum parcium in tres coequales 
partes sequestrassent, quarum quidem trium parcium unam 
partem memorato magistro Nicolao de Zeech et reliquam 
pretitulato Emerico de Hederwara, terciam autem et ultimam 
iam dictis nobilibus puellis filiabus prefati Ladislai de dicta 
Debrechen, item nobili domine Katherine, carnali sorori ipsius 
Ladislai, coniugi scilicet Benedicti, filii Stephani dicti Zudar 
de Olnad per evum heredibus et posteritatibus universis, 
cum quibus congrueret, statuissent et commisissent sub 
distinccionibus metalibus inferius dicendis eo iure, quo eis 
dinoscerentur pertinere in sempiternum ac irrevocabiliter pos
sidendam, tenendam et habendam. Distinccio vero metalis 
dictas possessiones partibus pretitulatis deventas distingens 
et separans talis haberetur, quod primo et principaliter 
unum ordinem dicte ville Gabrian inter partes divisum a 
parte campi seu aquilonis existentem quedam via publica ante 
prescriptum molendinum inter sessiones curiarum Demetrii 
dicti Thoth et Stephani literati, incolarum eiusdem possessionis 
habita sequestraret eo modo, quod pars ipsius ordinis ab 
eadem via, que communi usui parcium deputata fuisset, 
incipiendo prescripta curia memorati Demetrii dicti Thoth 
inclusa cum omnibus locis sessionalibus populis videlicet 
decoratis et eciam edificiis destitutis versus prescriptum 
monasterium sancti Michaelis, ab occidente usque quandam 
sessionem desertam, que sicuti inferius patebit, memoratis 
magistris Nicolao, Emerico, filiabus et sorori sepefati Ladislai 
devenisset et que prope villam Thotfalu noviter penes 
dictum monasterium in metis ipsius locatam esset et exi- 
steret situatis et habitis, omnino et integraliter memorate
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nobili domine Ilka, consorti magistri Demetrii, alia autem 
pars eiusdem ordinis ab eadem via publica incipiendo usque 
silvam permissoriam versus orientem habita totaliter pre
scripts magistris Nicolao, Emerico, item sorori et filiabus 
Ladislai se(pe)dicti isto modo, quod una porcio penes ipsam 
viam iam dicta sessione pretitulati Stephani literati inclusa, 
in cuius facie post sese quattuor iobbagiones et una curia 
deserta foret, pretitulato magistro Nicolao et secus ipsam 
secunda porcio, in cuius superficie duo iobbagiones exsti- 
terent, usque quandam metam terream pretitulatis sorori et 
filiabus antelati Ladislai, tercia autem porcio ibidem adiacens 
usque aliam metam terream similiter annotato magistro 
Nicolao, quarta nempe et ultima porcio secus easdem situata 
usque finem totaliter prealegato magistro Emerico cessissent. 
Deinde autem alius ordo eiusdem ville Gabrian ex parte 
prescripti fluvii Berekyo et meridiei usque dictum monaste
rium in diversis locis situatus harum metarum cursibus inter 
partes pretitulatas separatus exstitisset, quod una pars a 
molendino in dicto fluvio Berekyo decurrenti incipiendo versus 
curiam sacerdotis parochialis protendens ex integro pre- 
•scriptis sorori et filiabus Ladislai predicti, alia vero prope 
ipsam adiacens usque quandam metam exigua scilicet por- 
cione quedam via versus dictam ecclesiam parochialem pro 
viatoribus deputata fuisset, pretitulato Emerico, tercia nam
que versus dictum monasterium usque finem sit et eatenus 
veluti ad presens inibi iobbagiones residerent prealegato 
Nicolao, posthec autem proprias sessiones nobilium in quo
dam angulo a prescripta plaga meridiei habitas ab invicem 
tribus metis terreis distinguentes, una pars ipsius ex parte 
orientis prescriptis Nicolao, Emerico, sorori et filiabus Ladislai, 
reliqua autem a plaga occidentali memorate nobili domine, 
consorti magistri Demetrii ceterum penes eandem porcionem 
eiusdem domine loca sessionum iobbagionalium ex parte 
dicti fluvii adiacencia usque quandam metam terream, ubi 
videlicet semitam fieri commisissent, consimiliter eidem domine 
et ab eadem meta usque aliam metam prescripto Emerico, 
exinde autem usque terciam metam prealegato Nicolao, 
abinde siquidem usque quartam metam terream semper pre-
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alegatas partes occidentales servando prenominatis sorori et 
filiabus sepetacti Ladislai, item iuxta eandem porcionem 
plaga ab eadem due domus deserte pretitulato Emerico et 
ibidem alie due domus deserte prenominato Nicolao fuissent 
devente, postremo autem dicta villa Thotfalu in metis eiusdem 
possessionis Gabrian, ut prescribitur, prope dictum monaste
rium locata partes inter prefatas taliter metata fuissent, quod 
unus ordo ipsius ville Tothfalu a parte orientis cum quadam 
parte alterius ordinis eiusdem ville usque quoddam magnum 
fossatum iam dicte nobili domine, consorti magistri Demetrii 
et ab eodem fossato incipiendo versus aquillonem quattuor 
iobbagiones sepe nominato Emerico et ibidem plaga ab eadem 
similiter quattuor iobbagiones pretaxato Nicolao, deinde autem 
versus eandem plagam modo simili quattuor iobbagiones 
iam nominatis filiabus et sorori Ladislai, itaque eedem filie 
et soror ipsius Ladislai penes dictam eorum portionem in 
locis desertis ipsémét, ex opposito autem ex parte cuiusdam 
lacus similiter in locis desertis dicti Nicolaus et Emericus 
iobbagiones locandi haberent facultatem; nihilominus quidem 
locus sessionalis desertus iuxta et secus ipsam villam Thoth- 
falu a dicta parte orientis memorate nobili domine et alius 
locus sessionum similiter desertus ex opposito ipsius ab 
eadem plaga orientis existens, de quo videlicet prius mencio 
facta fuisset, prealegatis Nicolao, Emerico, filiabus et sorori 
Ladislai predicti, tali modo, quod incipiendo a parte meridiei 
ab una meta usque aliam metam versus aquillonem una 
porcio prescriptis filiabus et sorori prememorati Ladislai et 
secunda porcio secus eandem usque aliam metam iam dicto 
Nicolao, tercia autem penes ipsam semper a dicta plaga 
aquillonis prenominato Emerico assignate exstitissent et devente 
et quod ipsius monasterii et ecclesiarum patronatus, necnon 
tributum, molendinum, terras arabiles et pascua, fenilia, arun
dineta, prescriptam aquam Berekyo, lacus et ceteras quaslibet 
utilitates eiusdem possessionis Gabrian communi usui par
tium commisissent. Insuper autem prescriptam silvam per
missoriam inter partes iam fatas per erectiones quarundam 
octo metarum in duas partes scindentes, una earundem duarum 
parcium ex parte occidentis prealegate domine, consorti ma-
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gistri Demetrii, secunda autem pars a plaga orientis habita 
pretitulatis Nicolao, Emerico, item filiabus et sorori Ladislai 
iam fati cessisset, porciones autem pardum predictarum in 
dicta possessione Tornea existentes talis metalis distinccio a 
sese mediaret, quod primo a parte dicte civitatis Debrechen 
unam metam ponentes ab eadem versus meridiem duo 
iobbagiones et una curia deserta prenominate nobili domine, 
consorti magistri Demetrii et secus ipsam porcionem unus 
iobbagio prefatis filiabus et sorori antefati Ladislai, item 
ibidem duo iobbagiones iam dicto Emerico, deinde autem 
in locis desertis usque unam metam terream iterum pre- 
scripte domine, consorti magistri Demetrii, exhinc vero usque 
aliam metam iam nominato Nicolao et penes ipsam usque 
terciam metam dictis filiabus Ladislai antedicti, item deinde 
predicto Emerico abhinc autem sex iobbagiones prope dictam 
ecclesiam beate Marie virginis in ordine ex parte occidentis 
habito situati, predicte consorti magistri Demetrii et ibidem 
duo iobbagiones filiabus et sorori Ladislai antelati ac simi
liter ibidem unus iobbagio annotato Emerico, ceterum ex 
alia parte in alio ordine tres iobbagiones predicto Nicolao 
de Zeech et abhinc similiter in locis desertis usque unam 
metam consorti magistri Demetrii et dehinc usque aliam metam 
predicto Nicolao, dehinc usque terciam metam filiabus et 
sorori prenominati Ladislai, abhinc eundo versus civitatem 
usque quartam metam, que scilicet meta separat ipsam 
civitatem et dictam villam Tornea, prenominato Emerico deve
nissent et que sessio a parte ville Zepes pro iobbagionibus 
locandis dicte consorti ipsius magistri Demetrii, item ab 
alia parte orientis predictis Nicolao, Emerico ac filiabus et 
sorori Ladislai antedicti devenissent; patronatum autem dicte 
ecclesie, curiam sacerdotis parochialis, terras arabiles, cam
pestres, prata, rubetum et reliquas utilitates dicte possessionis 
communi usui deputassent. Ceterum, quia dominus Paulus 
plebanus ecclesie parochialis de dicta Debrechen in honorem 
beati Andree apostoli constructe quandam particulam silve 
prope dictam possessionem Thornea adiacentis per Stepha
num filium Jacobi, Gregorium filium Pauli, Ladislaum filium 
Johannis, filii Ladislai mediantibus literis eorum sub propriis
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sigillis feria quarta proxima ante festum Omnium Sanctorum 
anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto (1366 
oki. 28.) emanatis subortis eidem ecclesie perpetuo datam fuisse 
declarasset, ideo tunc dicti regius et noster homines de eo, ut 
qualis distinccio metalis inter ipsam civitatem Debrechen et 
dictam possessionem Thornea fuisset et esse deberet, certi- 
tudinaliter experiri nequivissent, ob hoc factum eiusdem silve 
statu in eodem esse relinquentes, deliberacionem huius ad 
conspectum dicti domini Nicolai de Gara, ceterorumque pre- 
latorum et baronum deliberacioni duxissent submittendam. In 
cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes literas 
nostras privilegiales appensione sigilli nostri autentici muni
mine roboratas duximus concedendas. Datum quinto decimo 
die termini prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo 
quinto; honorabilibus et discretis viris, dominis Thoma pre
posito, Johanne lectore, Jacobo cantore, Dominico custode 
decretorum doctore, canonicis ecclesie nostre predicte salubriter 
existentibus et devote.

Eredetije hártyán, függő pecséttel az Országos Levéltárban M. 0. 
D. L. 9105. jelzet alatt.

116.

1405 jún ius 19. Garai Miklós nádor bizonysága arról, hogy a 
nádori szék által kitűzött határidőben Széchi Miklós, Hédervári 
Imre és néhai Dózsa László leányai nem jelentek meg; Domoszlai 
Demeter pedig megjelent ugyan felesége nevében, de kijelentette, 
hogy oly oklevelet, a mely bizonyítaná, hogy Keresztur és Szentpéter- 
szege a Dózsa-féle vett birtokhoz, Gabryanhoz tartozik, nem találtak.

Nos Nicolaus de Gara, regni Hungáriáé palatinus et 
iudex Comanorum, memorie commendamus, quod cum iuxta 
continendam priorum literarum nostrarum adiudicatoriarum 
Nicolaus, filius domini Nicolai de Zeech palatini et Emericus, 
filius Nicolai de Hedrehuara, item nobiles puelle, filie Ladislai 
de Debrechen ac domina Ilka, consors magistri Demetrii 
de Domozlo iuxta proprium eorum obligarunt, — ut id 
plenius in eisdem literis nostris adiudicatoriis1 continetur,

1 V. ö. Garai Miklós 1405. márczius 8-án kelt mandátumával. 
(Lásd 114. sz. a.)
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super facto possessionum Zenthpeterzege et Kereszthwr voca
tarum, quas videlicet praefatus Ladislaus de Debrechen, ad 
possessionem Gabryan usus exstitisset, — in presentibus 
octavis festi beati Georgii martyris (máj. 1.) literas eorum 
metales contra dominum nostrum Sigismundum regem sine 
omni ulteriori prorogacione producere debuissent, coram nobis. 
Tandem ipsis octavis adherentibus prefatis Nicolao de Zeech, 
Emerico de Hedrehuará et filiabus Ladislai de Debrechen 
octavas ad easdem ad exhibendum dictas literas metales 
non venientibus, nec mittentibus, prefatus magister Demetrius 
de Domozlo pro ipsa domina consorte sua cum procuratoriis 
literis capituli ecclesie Agriensis presente magistro Jacobo, 
legitimo ipsius domini nostri regis procuratore nostri ad
herens presencia allegavit eo modo, quod ipsa domina con
sors sua in factis dictarum possessionum Zenthpeterzege et 
Kerezthwr vocatarum nullas potuisset invenire literas metales 
et ideo easdem exhibere non valeret. Datum Bude, quinqua
gesimo die termini prenotati, anno domini millesimo quadrin
gentesimo quinto.

Eredetije papiron, hátára nyomott pecséttel az Országos Levél
tárban M. 0. D. L. 24501. jelzet alatt.

117.
1406. Zsigmond király Ozorai András egyetlen leányát, Borbálát 
fitásítván Ozora, Bozias, Debrente, Nilas, Alsó-Majsa, Felső-Majsa 
birtokokban, ezeket Borbálának s férjének, Ozorai Pipo Gergelynek 

és ennek a testvérének, Mátyásnak új adományképen adja.

Fordítva a Viczay Ádám által Eszterházy Pál nádornak átadott 
oklevelekről 1698-ban felvett regestából. Nr. 6. — Fasc. 52, Nr. 41.

118.
1406 január 21. Zsigmond király az oklevél-vizsgálatok alkal
mával Thamásy Henrik fia, János kérésére átírja és megerősíti 

1399 január 29-ikén kelt oklevelét. (Lásd 107. sz.)

Sigismundus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, 
marchio Brandenburgensis ac sacri Romani imperii archica-
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merarius, necnon Bohemie et Lucenburgensis heres omnibus 
Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presencium 
noticiam habituris, salutem in eo, qui est omnium vera salus. 
Regalis glorie precipue incumbit honoris cunctorum subditorum 
honesta desideria graciose premetiri, illorum tamen postulata 
celerius ad exaudicionis gráciám admittere inolevit, quos 
preclari generis insignitate prepollentes in actu fidelitatis con
tinuos varietas obsequiorum repperit et laboris virtuosi assi
duitas evidenti testimonio commendavit. Eapropter universo
rum, tam presencium, quam futurorum noticie harum serie 
volumus fieri manifestum, quod cum nos prelatorum et baro
num ac pociorum regni nostri procerum communicato consilio 
et sana deliberacione exinde subsecuta, id statuentes decer- 
nerimus et ubique in regno nostro fecerimus publice procla
mari, ut universe litere serenissimi principis domini Lodovici, 
regis Hungarie etc., patris et soceri nostri sub ipsius secreto 
sigillo tantummodo ac excellentissimarum principum domina
rum Elizabeth matris et Marie conthoralis reginarum dicti 
regni Hungarie, nostrarum carissimarum felicium recordacio- 
num, necnon nostre sub earum atque nostris, tam maioribus, 
quam minoribus sigillis super factis quibuscunque et presertim 
possessionariis pro quibuscunque personis, dignitate quavis et 
condicione fungentibus, ecclesiasticis utputa et secularibus date 
et assignate, protollendo omni dubio, removendoque scandalo 
et ad evitanda multa atque varia, que propter sigillorum ipsa
rum dominarum reginarum deperdicionem, nostrorumque, tam 
maioris, quam minoris, videlicet duplicis ex causis et racioni- 
bus legitimis confraccionem in multorum iuribus et presertim 
possessionariis dampna gravia et periculosa detrimenta hactenus 
evenire potuerunt, a festo beati Georgii 'martyris (dpr. 24.) iam 
proxime elapso usque festum eiusdem primitus affuturum sub 
pena revocacionis, anullacionis et cassacionis huiusmodi litera- 
rum, non producendarum, per nos vidende, examinande et 
si opus fieret, sub presenti nostro maiori sigillo, de novo pre- 
parato, confirmande, approbande et ratificande nostre claritatis 
exhiberi deberent conspectum et presentari. Tandem fidelis 
noster dilectus vir magnificus Johannes, filius Henrici de 
Tamasy, wayuoda noster Transsilvanus, nostre celsitudinis
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personaliter accedens in presenciam, exhibuit nobis quasdam 
literas nostras privilegiales predicti maioris nuper, ut prefertur, 
racionabiliter confracti et permactati sigilli nostri appensione 
communitas, tenorem et continencias quarumdam duarum 
literarum, unius videlicet nostre patentis, secreciori et rotondo 
sigillo nostro, alias in conflictu nostro personali cum Bayzath, 
Tureorum imperatore in campo castri Maioris-Nicapolis com
misso, alienato et deperdito consignate perhempnalem donatio
nem cuiusdam possessionis nostre Irugh vocate in comitatu 
Tolnensi existentis, alteriusque capituli ecclesie Albensis statu- 
cionem eiusdem possessionis legittimam pro eodem Johanne,, 
wayuoda et condam Nicolao, fratre ipsius rite factas limpide 
explicandum de verbo ad verbum transsumptive et confir
mative in se continentes tenoris subnotandi, suplicans exinde 
idem Johannes wayuoda claritati nostre precum debita cum 
instancia, ut easdem ratas, gratas et acceptas habendo nostris- 
que literis similiter privilegialibus supradicto maiori novo 
autentico nostro sigillo emanandis verbaliter inscribi et redigi 
faciendo, pro ipso, eiusque heredibus in ewum valituris inno
vantes, confirmare dignaremur. Quarum tenor dinoscitur fore 
talis: Lásd Zsigmond király 1399 ja n u á r  29-ikén kelt ok
levelét utalásaival együtt. (107. sz. a.).